О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование муниципального управления в администрации Няндомского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьями 32 и 36.1 Устава Няндомского района, в соответствии с пунктами 57 и 58 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Няндомского района и городского поселения «Няндомское» Няндомского муниципального района Архангельской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 22 октября 2019 года № 632, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в администрации Няндомского района», утвержденную постановлением администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 10 ноября 2020 года № 436-па.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	
	

	
	

	
	

	Глава Няндомского района	
	А.В. Кононов
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	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	

	от «      » декабря 2022 г. №       -па

	

	г. Няндома

	



2


	
	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Няндомского муниципального района
Архангельской области
от «      » декабря 2022 г. №        -па



И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в муниципальную программу 
«Совершенствование муниципального управления в администрации Няндомского района»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
« 
	Объемы и источники финансирования программы 
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5 584,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1385,5 тыс. рублей;
2022 год – 1368,1 тыс. рублей;
2023 год – 943,5 тыс. рублей;
2024 год – 943,5 тыс. рублей;
2025 год – 943,5 тыс. рублей.


».
2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в администрации Няндомского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данным изменениям. 
3. Раздел 5. «Мероприятия муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в администрации Няндомского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данным изменениям. 















ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к утвержденным изменениям
от «      » декабря 2022 г. №       -па


4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в администрации Няндомского района»
	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов,
тыс. рублей

	
	
	
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	Совершенствование муниципального управления
в администрации Няндомского района
	Всего, в т.ч.
	1385,5
	1368,1
	943,5
	943,5
	943,5
	5584,1

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	310,5
	0,0
	0,0
	0,0
	310,5

	
	
	Районный бюджет 
	1385,5
	1052,8
	943,5
	943,5
	943,5
	5268,8

	
	
	Бюджет МО «Няндомское»
	0,0
	4,8
	0,0
	0,0
	0,0
	4,8


















ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к утвержденным изменениям
от «    » декабря 2022 г. №         -па
5. Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в администрации Няндомского района»

	№ 
	Наименование   
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники
финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	
	
	
	
	Всего
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	цель программы: создание условий для повышения профессионализма и компетентности муниципальных служащих администрации Няндомского муниципального района Архангельской области
	

	


	
	задача №1 программы: формирование эффективной системы управления муниципальной службой
	
	

	1.1
	разработка нормативно-правовой базы по вопросам организации кадровой работы и муниципальной службы
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	подготовка и проведение круглых столов, семинаров, совещаний по актуальным вопросам изменений законодательства о муниципальной службе
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	анализ кадрового состава исполнительного органа местного самоуправления и выработка предложений по совершенствованию структуры администрации Няндомского района
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	формирование кадрового резерва и резерва управленческих кадров
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	проведение собеседований на замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Няндомского района кандидатами из кадрового резерва и резерва управленческих кадров 
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	проведение аттестации муниципальных служащих
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	организация повышения квалификации, профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	350,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.8
	подготовка наградных материалов на кандидатов, из числа муниципальных служащих, для представления их к наградам различных уровней 
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	формирование института наставничества путем предоставления возможности прохождения учебной, производственной, преддипломной практик в исполнительном органе местного самоуправления 
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	проведение ежегодного торжественного мероприятия, посвященного Дню местного самоуправления

	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.11
	Выплата выходных пособий и сохранение среднего месячного заработка на период трудоустройства в связи с ликвидацией органов местного самоуправления Няндомского муниципального района Архангельской области вследствие создания Няндомского муниципального округа Архангельской области  

	администрация Няндомского муниципального района
	Областной бюджет

Районный бюджет
	246,9

18,6
	0,0

0,0
	246,9

18,6
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0.0

	1.12
	Выплата выходных пособий и сохранение среднего месячного заработка на период трудоустройства в связи с ликвидацией органов местного самоуправления городского поселения «Няндомское» вследствие создания Няндомского муниципального округа Архангельской области  

	администрация 
Няндомского муниципального
района
	Областной бюджет

бюджет МО «Няндомское»
	63,6

4,8
	0,0

0,0
	63,6

4,8
	0,0

0,0
	0.0

0,0
	0,0

0,0

	2.
	задача № 2 программы: формирование у населения Няндомского района негативного отношения к коррупционным проявлениям и антикоррупционного поведения




	2.1
	проведение антикоррупционной экспертизы 
муниципальных правовых актов 

	отдел ОКРМС
правовой отдел
Правового управления 
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	своевременное и актуальное наполнение информационного раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Няндомского района
	отдел ОКРМС
отдел по вопросам МСУ
правовой отдел
Правового управления
	Районный   бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	организация работы телефона «Доверие» 
	отдел ОКРМС
МКУ «ЭТУ»
	Районный бюджет
	27,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	2.4
	организация эффективной деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	отдел по вопросам МСУ
правовой отдел
Правового управления
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	организация эффективной деятельности Совета по противодействию коррупции в Няндомском муниципальном районе Архангельской области
	отдел по вопросам МСУ
правовой отдел
Правового управления
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	проведение ежегодной актуализации перечней должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах

	правовой отдел
Правового управления
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	организация и проведение ежегодного тестирования муниципальных служащих на знание законодательства о противодействии коррупции
	отдел ОКРМС
правовой отдел
Правового управления
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8
	организация ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	отдел ОКРМС

	Районный бюджет
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.9
	организация и проведение круглых столов, семинаров, совещаний по актуальным вопросам изменений законодательства о противодействии коррупции
	отдел ОКРМС
правовой отдел Правового управления
отдел по вопросам МСУ
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	задача № 3 программы: формирование эффективной информационно-технической базы администрации Няндомского района для реализации вопросов местного значения 
	

	


	3.1
	обновление и модернизация программного обеспечения
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	228,7
	60,0
	78,7
	30,0
	30,0
	30,0

	3.2
	обновление и модернизация компьютерного оборудования и комплектующей техники
	отдел ОКРМС
	Районный бюджет
	2500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3.3
	организация утилизации оргтехники и компьютерного оборудования
	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.4
	обеспечение функционирования, содержания и модернизации официальных сетевых ресурсов администрации Няндомского района
	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	392,0
	70,0
	112,0
	70,0
	70,0
	70,0

	3.5
	обеспечение бесперебойного функционирования локальной сети в здании администрации Няндомского района
	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.6
	обеспечение сотрудников администрации Няндомского района корпоративной сотовой связью
	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	362,0
	70,0
	73,0
	73,0
	73,0
	73,0

	3.7
	внедрение в организацию деятельности администрации Няндомского района системы электронного документооборота (СЭД «ДЕЛО»)
	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	задача № 4 программы: формирования открытой и доступной системы информирования населения Няндомского района о деятельности администрации Няндомского района

	4.1
	повышение эффективности работы с обращениями граждан и организаций различных форм собственности
	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	осуществление мероприятий по популяризации Герба Няндомского района: (изготовление сувенирной продукции)

	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	915,0
	515,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.3
	регистрация официальных сетевых ресурсов администрации Няндомского района как средств массовой информации
	отдел ОКРМС
	Районный   бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.4
	организация официального опубликования и размещения принятых муниципальных правовых актов Няндомского района в электронной форме через цифровую платформу «Государственная система правовой информации» (ГСПИ) и размещение  муниципальных правовых актов Няндомского района на «Официальном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)

	отдел ОКРМС
правовой отдел
Правового управления
	Районный   бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5
	внедрение системы юридически значимого электронного документооборота (далее -ЮЗЭДО) и ее сервисов для использования администрацией Няндомского района
	отдел ОКРМС
правовой отдел
Правового управления
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Всего по программе:
	Итого, в т.ч.
	5584,1
	1385,5
	1368,1
	943,5
	943,5
	943,5

	
	
	Областной бюджет 
	310,5
	0,0
	310,5
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Районный бюджет
	5268,8 
	1385,5
	1052,8
	943,5
	943,5
	943,5

	
	
	Бюджет МО «Няндомское»
	4,8
	0,0
	4,8
	0,0
	0,0
	0,0
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